

Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj : 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|---|--------|-------|--------|-----------|
| 112 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 60 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | 256,00 | 2.560,00 |
| 113 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 70 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | 256,00 | 2.560,00 |
| 114 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 70 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | 256,00 | 2.560,00 |
| 115 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 80 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | 256,00 | 2.560,00 |
| 116 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 80 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | 256,00 | 2.560,00 |
| 117 | PORTA CHAPA POSTIGO COM GRADE 80 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | 320,00 | 3.200,00 |
| 118 | PORTA CHAPA POSTIGO COM GRADE 80 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | 320,00 | 3.200,00 |
| 119 | PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,00X2,10 | 10 | UNID | 160,00 | 1.600,00 |
| 120 | PORTA LISA PINUS 0,60X2,10 | 20 | UNID | 72,00 | 1.440,00 |
| 121 | PORTA LISA PINUS 0,70X2,10 | 20 | UNID | 72,00 | 1.440,00 |
| 122 | PORTA LISA PINUS 0,80X2,10 | 50 | UNID | 72,00 | 1.440,00 |
| 123 | SERRA MORMORE 1500W 13.000 RPMX 127V | 5 | UNID | 350,00 | 1.750,00 |
| 124 | SERRA TICO-TICO 380W | 3 | UNID | 250,00 | 750,00 |
| 125 | MARTELETE 1200W | 3 | UNID. | 800,00 | 2.400,00 |
| 126 | SOLEIRA MARMORE 0,14CM X 1MT CORES VARIADAS | 80 | MT | 34,00 | 2.720,00 |
| 127 | TANQUE GRANITINE 1 CUBA | 10 | UNID | 160,00 | 1.600,00 |
| 128 | TANQUE GRANITINE 2 CUBAS | 10 | UNID | 240,00 | 2.400,00 |
| 129 | TANQUE RESINA 1 CUBA | 10 | UNID | 149,00 | 1.490,00 |
| 130 | TANQUE RESINA 2 CUBAS | 10 | UNID | 249,00 | 2.490,00 |
| 131 | TANQUE REVESTIDO 1 CUBA | 10 | UNID | 235,00 | 2.350,00 |
| 132 | TANQUE REVESTIDO 2 CUBAS | 10 | UNID | 335,00 | 3.350,00 |
| 133 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 4MM X 2,44 X 0,50 | 1.000 | UNID | 14,80 | 14.800,00 |
| 134 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,22 X 1,10 | 200 | UNID | 32,00 | 6.400,00 |
| 135 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,53 X 1,10 | 200 | UNID | 35,00 | 7.000,00 |
| 136 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 1,83 X 1,10 | 200 | UNID | 39,00 | 7.800,00 |
| 137 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 5MM X 2,44 X 1,10 | 200 | UNID | 46,00 | 9.200,00 |
| 138 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 1,22 X 1,10 | 200 | UNID | 38,00 | 7.600,00 |
| 139 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 1,53 X 1,10 | 200 | UNID | 44,00 | 8.800,00 |
| 140 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 2,13 X 1,10 | 200 | UNID | 52,00 | 10.400,00 |
| 141 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 3,05 X 1,10 | 200 | UNID | 72,00 | 14.400,00 |
| 142 | TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM X 3,66 X 1,10 | 200 | UNID | 82,00 | 16.400,00 |
| 143 | CAPA FIBROCIMENTO ARTICULADA 4MM | 100 | PAR | 19,00 | 1.900,00 |
| 144 | CAPA FIBROCIMENTO ARTICULADA 6MM UNIVERSAL | 200 | PAR | 49,00 | 9.800,00 |
| 145 | CAPA CERAMICA TIPO CUMUEIRA | 1.000 | UNID | 2,20 | 2.200,00 |
| 146 | CAPA CERAMICA TIPO PAULISTINHA | 1.000 | UNID | 2,20 | 2.200,00 |
| 147 | TELHA PORTUGUESA HIDROFUGADA | 20.000 | UNID | 1,40 | 28.000,00 |
| 148 | TELHA ROMANA HIDROFUGADA | 20.000 | UNID | 1,40 | 28.000,00 |

Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

PG: 11
Visto 11
cnpj : 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|--------------------------------------|-----|------|--------|----------|
| 149 | TRELIÇA H-8 6 METROS | 200 | UNID | 32,00 | 6.400,00 |
| 150 | TRELIÇA H-12 6 METROS | 200 | UNID | 49,00 | 9.800,00 |
| 151 | TRINCHA 1" | 20 | UNID | 3,80 | 76,00 |
| 152 | TRINCHA 1/2 | 20 | UNID | 2,00 | 40,00 |
| 153 | TRINCHA 2" | 20 | UNID | 4,50 | 90,00 |
| 154 | TRINCHA 2.1/2" | 20 | UNID | 5,00 | 100,00 |
| 155 | TRINCHA 3" | 20 | UNID | 9,00 | 180,00 |
| 156 | TRINCHA 3/4 | 20 | UNID | 2,80 | 56,00 |
| 157 | TRINCHA 4" | 20 | UNID | 12,00 | 240,00 |
| 158 | TRINCHA 1.1/2" | 20 | UNID | 4,20 | 84,00 |
| 159 | VALVULA DE DESCARGA | 30 | UNID | 120,00 | 3.600,00 |
| 160 | VASSOURA ARAME REGULAVEL | 50 | UNID | 15,50 | 775,00 |
| 161 | VASSOURA DE GARI COM CABO | 80 | UNID | 29,80 | 2.384,00 |
| 162 | VITRO EM AÇO BASCULANTE 0,50X0,50 | 20 | UNID | 70,00 | 1.400,00 |
| 163 | VITRO EM AÇO BASCULANTE 0,60X0,40 | 20 | UNID | 65,00 | 1.300,00 |
| 164 | VITRO EM AÇO DE CORRER 1,00X1,00 | 20 | UNID | 198,00 | 3.960,00 |
| 165 | VITRO EM AÇO DE CORRER 1,00X1,20 | 20 | UNID | 210,00 | 4.200,00 |
| 166 | VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,00 | 20 | UNID | 220,00 | 4.400,00 |
| 167 | VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,20 | 20 | UNID | 250,00 | 5.000,00 |
| 168 | VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,50 | 20 | UNID | 280,00 | 5.600,00 |
| 169 | VITROS EM AÇO VENEZIANA 1,00X1,80 | 20 | UNID | 310,00 | 6.200,00 |
| 170 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 16 AMPERES | 30 | UNID | 26,80 | 804,00 |
| 171 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 20 AMPERES | 30 | UNID | 26,80 | 804,00 |
| 172 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 25 AMPERES | 30 | UNID | 26,80 | 804,00 |
| 173 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 32 AMPERES | 30 | UNID | 26,80 | 804,00 |
| 174 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 40 AMPERES | 10 | UNID | 26,80 | 268,00 |
| 175 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 50 AMPERES | 30 | UNID | 26,80 | 804,00 |
| 176 | DISJUNTOR BIFASICO DIN 70 AMPERES | 10 | UNID | 38,00 | 380,00 |
| 177 | DISJUNTOR BIFASICO NEMA 20 AMPERES | 10 | UNID | 64,00 | 640,00 |
| 178 | DISJUNTOR BIFASICO NEMA 70 AMPERES | 10 | UNID | 99,00 | 990,00 |
| 179 | DISJUNTOR MONOFASICO DIN 50 AMPERES | 25 | UNID | 12,00 | 300,00 |
| 180 | DISJUNTOR TRIFASICO 50 AMPERES | 5 | UNID | 78,00 | 390,00 |
| 181 | DISJUNTOR TRIFASICO 70 AMPERES | 5 | UNID | 120,00 | 600,00 |
| 182 | DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 100 AMPERES | 2 | UNID | 180,00 | 360,00 |
| 183 | DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 40 AMPERES | 5 | UNID | 98,00 | 490,00 |
| 184 | DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 50 AMPERES | 5 | UNID | 120,00 | 600,00 |
| 185 | DISJUNTOR TRIFASICO NEMA 70 AMPERES | 5 | UNID | 150,00 | 750,00 |
| 186 | LAMPADA BULBO LED 9W | 200 | UNID | 10,90 | 2.180,00 |
| 187 | LAMPADA BULBO LED 15W | 100 | UNID | 22,90 | 2.290,00 |
| 188 | LAMPADA BULBO LED 20W | 50 | UNID | 34,00 | 1.700,00 |
| 189 | LAMPADA BULBO LED 30W | 50 | UNID | 62,00 | 3.400,00 |

Luz Materiais p/ Construção **Luz**

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj : 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------|----------|
| 190 | LAMPADA BULBO LED 40W | 50 | UNID | 98,00 | 4.900,00 |
| 191 | LAMPADA BULBO LED 50W | 50 | UNID | 132,00 | 6.600,00 |
| 192 | LAMPADA TUBO LED 36W | 10 | UNID | 69,00 | 690,00 |
| 193 | LAMPADA TUBO LED 18W | 100 | UNID | 22,90 | 2.290,00 |
| 194 | LAMPADA TUBO LED 9W | 50 | UNID | 19,80 | 990,00 |
| 195 | REFLETOR LED 100W | 10 | UNID | 160,00 | 1.600,00 |
| 196 | REFLETOR LED 50W | 10 | UNID | 109,00 | 1.090,00 |
| 197 | REFLETOR LED 30W | 10 | UNID | 84,00 | 840,00 |
| 198 | REFLETOR LED 20W | 10 | UNID | 62,00 | 620,00 |
| 199 | REFLETOR LED 10W | 10 | UNID | 38,00 | 380,00 |
| 200 | TORNEIRA METAL CROMADA BICA MOVEL BANCADA ¼ VOLTA | 20 | UNID | 53,00 | 1.060,00 |
| 201 | TORNEIRA METAL CROMADA BICA MOVEL PAREDE ¼ VOLTA | 20 | UNID | 53,00 | 1.060,00 |
| 202 | TORNEIRA METAL CROMADA LONGA ¼ VOLTA | 20 | UNID | 39,00 | 780,00 |
| 203 | TORNEIRA METAL CROMADA JARDIM C-33 | 20 | UNID | 25,50 | 510,00 |
| 204 | TORNEIRA METAL ALAVANCA P/ TANQUE | 20 | UNID | 15,50 | 310,00 |
| 205 | TORNEIRA METAL CROMADA LAVATORIO C-50 | 20 | UNID | 42,00 | 840,00 |
| 206 | LAMINA P/ ARCO SERRA BI-METAL FLEXIVEL | 50 | UNID | 6,50 | 325,00 |
| 207 | CORRINHO DE MÃO REFORÇADA METAL CHAPA 14 | 10 | UNID | 190,00 | 1.900,00 |
| 208 | CARRINHO DE MÃO LEVE METAL | 10 | UNID | 110,00 | 1.100,00 |
| 209 | RODA COMPLETA P/ CARRINHO DE MÃO | 20 | UNID | 48,00 | 960,00 |
| 210 | ENXADA LARGA 2,5 LIBRAS | 20 | UNID | 25,50 | 510,00 |
| 211 | ENXADA LARGA 3,5 LIBRAS | 20 | UNID | 32,00 | 640,00 |
| 212 | PÁ DE BICO N° 3 | 20 | UNID | 28,00 | 560,00 |
| 213 | PÁ JUNTADEIRA C/ CABO | 10 | UNID | 36,00 | 360,00 |
| 214 | PÁ CORTADEIRA VANGA QUADRADA | 10 | UNID | 28,00 | 280,00 |
| 215 | PÁ CORTADEIRA VANGA BICO | 10 | UNID | 28,00 | 280,00 |
| 216 | TRADO 15 CM | 5 | UNID | 26,00 | 130,00 |
| 217 | TRADO 20 CM | 5 | UNID | 30,00 | 150,00 |
| 218 | TRADO 25 CM | 5 | UNID | 35,00 | 175,00 |
| 219 | TRADO 30 CM | 5 | UNID | 39,00 | 195,00 |
| 220 | CABO "T" P/ TRADO 1,0 MT | 5 | UNID | 33,00 | 165,00 |
| 221 | ALONGADOR P/ TRADO 1,0 MT | 10 | UNID | 22,00 | 220,00 |
| 222 | ALAVANCA P/ PERFURAÇÃO VERGALHÃO 1,50 MT | 5 | UNID | 68,00 | 340,00 |
| 223 | ALAVANCA P/ PERFURAÇÃO VERGALHÃO 1,80 MT | 5 | UNID | 78,00 | 390,00 |
| 224 | TALHADEIRA CHATA 12" | 10 | UNID | 12,00 | 120,00 |
| 225 | PONTEIRO AÇO 12" | 10 | UNID | 12,00 | 120,00 |
| 226 | TRENA 5 MT | 20 | UNID | 15,50 | 310,00 |
| 227 | TRENA 8 MT | 10 | UNID | 38,00 | 380,00 |
| 228 | MARTELO CABO EMBORRACHADO N° 27 | 10 | UNID | 30,00 | 300,00 |

Luz Materiais p/ Construção **Luz**

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj: 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|-------------------------------|-----|------|-------|--------|
| 229 | SERROTE DE PODA | 5 | UNID | 32,00 | 160,00 |
| 230 | SERROTE 24" | 5 | UNID | 42,00 | 210,00 |
| 231 | PENEIRA CAFÉ ARO AÇO 70 CM | 10 | UNID | 55,00 | 550,00 |
| 232 | CABO P/ PÁ | 20 | UNID | 10,00 | 200,00 |
| 233 | CABO P/ ENXADA | 20 | UNID | 10,00 | 200,00 |
| 234 | CABO P/ PICARETA | 20 | UNID | 12,00 | 240,00 |
| 235 | CABO P/ MACHADO | 20 | UNID | 12,00 | 240,00 |
| 236 | CABO P/ MARTELO | 10 | UNID | 5,50 | 55,00 |
| 237 | LIMA P/ ENXADA | 20 | UNID | 15,50 | 310,00 |
| 238 | LIMA P/ MOTO SERRA 3/16 X 8" | 20 | UNID | 8,00 | 160,00 |
| 239 | LIMA P/ MOTO SERRA 7/32 X 8" | 20 | UNID | 8,00 | 160,00 |
| 240 | LIMA P/ SERROTE | 10 | UNID | 21,00 | 210,00 |
| 241 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1" | 100 | UNID | 0,60 | 60,00 |
| 242 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 1,5" | 100 | UNID | 0,65 | 65,00 |
| 243 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2" | 100 | UNID | 0,70 | 70,00 |
| 244 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 2,5" | 100 | UNID | 0,75 | 75,00 |
| 245 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3" | 100 | UNID | 0,80 | 80,00 |
| 246 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 3,5" | 100 | UNID | 0,90 | 90,00 |
| 247 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 4" | 100 | UNID | 0,95 | 95,00 |
| 248 | PARAFUSO FRANCÊS 1/4 X 4,5" | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 249 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 1" | 100 | UNID | 0,60 | 60,00 |
| 250 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 1,5" | 100 | UNID | 0,65 | 65,00 |
| 251 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2" | 100 | UNID | 0,70 | 70,00 |
| 252 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 2,5" | 100 | UNID | 0,75 | 75,00 |
| 253 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3" | 100 | UNID | 0,80 | 80,00 |
| 254 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 3,5" | 100 | UNID | 0,85 | 85,00 |
| 255 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4" | 100 | UNID | 0,90 | 90,00 |
| 256 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 4,5" | 100 | UNID | 0,95 | 95,00 |
| 257 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 5" | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 258 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 5,5" | 100 | UNID | 1,10 | 110,00 |
| 259 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 6" | 100 | UNID | 1,20 | 120,00 |
| 260 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 6,5" | 100 | UNID | 1,30 | 130,00 |
| 261 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 7" | 100 | UNID | 1,40 | 140,00 |
| 262 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 8" | 100 | UNID | 1,50 | 150,00 |
| 263 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 9" | 100 | UNID | 1,60 | 160,00 |
| 264 | PARAFUSO FRANCÊS 5/16 X 10" | 100 | UNID | 1,70 | 170,00 |
| 265 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 0,5" | 100 | UNID | 0,50 | 50,00 |
| 266 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 1" | 100 | UNID | 0,55 | 55,00 |
| 267 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 1,5" | 100 | UNID | 0,60 | 60,00 |
| 268 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 2" | 100 | UNID | 0,65 | 65,00 |
| 269 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 2,5" | 100 | UNID | 0,75 | 75,00 |

Luz Materiais p/ Construção **Luz**

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|---|-----|------|--------|----------|
| 270 | PARAFUDO SEXTAVADO 1/4 X 3" | 100 | UNID | 0,80 | 80,00 |
| 271 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 0,5" | 100 | UNID | 0,50 | 50,00 |
| 272 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 1" | 100 | UNID | 0,55 | 55,00 |
| 273 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 1,5" | 100 | UNID | 0,60 | 60,00 |
| 274 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 2" | 100 | UNID | 0,65 | 65,00 |
| 275 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 2,5" | 100 | UNID | 0,70 | 70,00 |
| 276 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 3" | 100 | UNID | 0,75 | 75,00 |
| 277 | PARAFUDO SEXTAVADO 5/16 X 3,5" | 100 | UNID | 0,80 | 80,00 |
| 278 | FIO SOLIDO 10 MM | 10 | ROLO | 590,00 | 5.900,00 |
| 279 | CABO FLEXIVEL 1,5 MM | 20 | ROLO | 90,00 | 1.800,00 |
| 280 | CABO FLEXIVEL 2,5 MM | 20 | ROLO | 120,00 | 2.400,00 |
| 281 | CABO FLEXIVEL 4 MM | 20 | ROLO | 190,00 | 3.800,00 |
| 282 | CABO FLEXIVEL 6 MM | 20 | ROLO | 280,00 | 5.600,00 |
| 283 | CABO FLEXIVEL 10 MM | 20 | ROLO | 420,00 | 8.400,00 |
| 284 | CABO PARALELO 1,5 MM | 10 | ROLO | 150,00 | 1.500,00 |
| 285 | CABO PARALELO 2,5 MM | 10 | ROLO | 240,00 | 2.400,00 |
| 286 | CABO PARALELO 4 MM | 10 | ROLO | 350,00 | 3.500,00 |
| 287 | PINO MACHO 2P 10A | 100 | UNID | 3,80 | 380,00 |
| 288 | PINO FEMEA 2P + T 10A | 100 | UNID | 3,80 | 380,00 |
| 289 | PINO MACHO 2P + T 20A | 50 | UNID | 5,50 | 275,00 |
| 290 | PINO FEMEA 2P + T 20A | 50 | UNID | 5,50 | 275,00 |
| 291 | COTOVELO LISO 90° X 25 MM | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 292 | COTOVELO LR 3/4 X 25 MM | 100 | UNID | 1,20 | 120,00 |
| 293 | TEE LISO 25 MM | 100 | UNID | 1,50 | 150,00 |
| 294 | TEE LR 3/4 X 25 MM | 100 | UNID | 1,80 | 180,00 |
| 295 | LUVA LISA 25 MM | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 296 | LUVA LR 3/4 X 25 MM | 100 | UNID | 1,20 | 120,00 |
| 297 | COTOVELO LISO 90° X 20 MM | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 298 | COTOVELO LR 1/2 X 20 MM | 100 | UNID | 1,20 | 120,00 |
| 299 | TEE LISO 20 MM | 100 | UNID | 1,50 | 150,00 |
| 300 | TEE LR 1/2 X 20 MM | 100 | UNID | 1,80 | 180,00 |
| 301 | LUVA LISA 20 MM | 100 | UNID | 1,00 | 100,00 |
| 302 | LUVA LR 1/2 X 20 MM | 100 | UNID | 1,20 | 120,00 |
| 303 | LUVA LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHADE LATÃO | 100 | UNID | 4,50 | 450,00 |
| 304 | TEE LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHADE LATÃO | 100 | UNID | 4,50 | 450,00 |
| 305 | CURVA LR 3/4 X 25 MM AZUL C/ BUCHA DE LATÃO | 100 | UNID | 4,50 | 450,00 |
| 306 | COTOVELO 90° X 40 MM ESGOTO | 100 | UNID | 2,00 | 200,00 |
| 307 | COTOVELO 90° X 50 MM ESGOTO | 100 | UNID | 2,80 | 280,00 |
| 308 | COTOVELO 90° X 75 MM ESGOTO | 100 | UNID | 3,80 | 380,00 |
| 309 | COTOVELO 90° X 100 MM ESGOTO | 100 | UNID | 4,50 | 450,00 |
| 310 | COTOVELO 90° X 150 MM ESGOTO | 30 | UNID | 22,00 | 660,00 |

Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnpj : 22.798.251/0001-04



| | | | | | |
|-----|--|-----|------|-------|-----------|
| 311 | COTOVELO 45° X 40 MM ESGOTO | 100 | UNID | 2,00 | 200,00 |
| 312 | COTOVELO 45° X 50 MM ESGOTO | 100 | UNID | 2,80 | 280,00 |
| 313 | COTOVELO 45° X 75 MM ESGOTO | 20 | UNID | 3,80 | 76,00 |
| 314 | COTOVELO 45° X 100 MM ESGOTO | 50 | UNID | 4,50 | 225,00 |
| 315 | COTOVELO 45° X 150 MM ESGOTO | 20 | UNID | 22,00 | 440,00 |
| 316 | TEE DE ESGOTO 40 MM | 50 | UNID | 2,50 | 125,00 |
| 317 | TEE DE ESGOTO 50 MM | 50 | UNID | 3,50 | 175,00 |
| 318 | TEE DE ESGOTO 75 MM | 20 | UNID | 5,50 | 110,00 |
| 319 | TEE DE ESGOTO 100 MM | 50 | UNID | 8,50 | 425,00 |
| 320 | TEE DE ESGOTO 150 MM | 20 | UNID | 29,00 | 580,00 |
| 321 | LUVA ESGOTO 40 MM | 50 | UNID | 2,00 | 100,00 |
| 322 | LUVA ESGOTO 50 MM | 50 | UNID | 2,80 | 140,00 |
| 323 | LUVA ESGOTO 75 MM | 20 | UNID | 3,80 | 76,00 |
| 324 | LUVA ESGOTO 100 MM | 50 | UNID | 4,50 | 225,00 |
| 325 | LUVA ESGOTO 150 MM | 20 | UNID | 22,00 | 440,00 |
| 326 | JUNÇÃO ESGOTO 40 MM | 20 | UNID | 3,80 | 76,00 |
| 327 | JUNÇÃO ESGOTO 50 MM | 20 | UNID | 5,50 | 110,00 |
| 328 | JUNÇÃO ESGOTO 75 MM | 10 | UNID | 8,50 | 85,00 |
| 329 | JUNÇÃO ESGOTO 100 MM | 20 | UNID | 11,50 | 230,00 |
| 330 | JUNÇÃO ESGOTO 150 MM | 10 | UNID | 48,00 | 480,00 |
| 331 | COLA ADESIVO P/ CANO 17GR | 50 | UNID | 2,80 | 140,00 |
| 332 | COLA ADESIVO P/ CANO 75GR | 50 | UNID | 5,80 | 290,00 |
| 333 | FITA VEDA ROSCA 10 MT | 50 | UNID | 2,00 | 100,00 |
| 334 | FITA VEDA ROSCA 25 MT | 30 | UNID | 3,50 | 105,00 |
| 335 | FITA VEDA ROSCA 50 MT | 30 | UNID | 5,50 | 165,00 |
| 336 | CAIXA DESCARGA COR A DEFINIR | 30 | UNID | 28,00 | 840,00 |
| 337 | SILICONE 50 GRAMAS TRANSPARENTE | 100 | UNID | 4,50 | 450,00 |
| 338 | SILICONE 280 GRAMAS TRANSPARENTE | 50 | UNID | 16,80 | 840,00 |
| 339 | VEDA CALHA 280 GRAMAS | 30 | UNID | 16,80 | 504,00 |
| 340 | SILICONE ALTA TEMPERATURA 50 GRAMAS PRETO/VERMELHO | 30 | UNID | 7,80 | 234,00 |
| 341 | COLA JUNTA MOTOR 75 GRAMAS | 30 | UNID | 7,80 | 234,00 |
| 342 | FITA ISOLANTE 5 MT | 50 | UNID | 2,50 | 125,00 |
| 343 | FITA ISOLANTE 20 MT | 50 | UNID | 7,50 | 375,00 |
| 344 | PEDRA BRITA N° 1/2 | 400 | M3 | 75,00 | 30.000,00 |
| 345 | TABUA PINUS 10 CM | 500 | MT | 2,20 | 1.100,00 |
| 346 | TABUA PINUS 15 CM | 500 | MT | 2,90 | 1.450,00 |
| 347 | TABUA PINUS 20 CM | 500 | MT | 3,80 | 1.900,00 |
| 348 | TABUA PINUS 25 CM | 500 | MT | 4,50 | 2.250,00 |
| 349 | TUBUA PINUS 30 CM | 800 | MT | 5,50 | 4.400,00 |
| 350 | PREGO 10 X10 | 20 | KG | 18,00 | 360,00 |



Luz Materiais p/ Construção Luz

Avenida presidente Vargas 589 – Centro e-mail: Depositoluz@bol.com.br

cnj : 22.798.251/0001-04

| | | | | | |
|---------------|---------------|-----|----|-------|-------------------|
| 351 | PREGO 12 X 12 | 50 | KG | 15,50 | 775,00 |
| 352 | PREGO 13 X 15 | 50 | KG | 12,00 | 600,00 |
| 353 | PREGO 15 X 15 | 50 | KG | 12,00 | 600,00 |
| 354 | PREGO 15 X 21 | 50 | KG | 12,00 | 600,00 |
| 355 | PREGO 17 X 21 | 100 | KG | 12,00 | 1.200,00 |
| 356 | PREGO 17 X 27 | 100 | KG | 12,00 | 1.200,00 |
| 357 | PREGO 18 X 36 | 50 | KG | 12,00 | 600,00 |
| 358 | PREGO 20 X 42 | 100 | KG | 14,50 | 1.450,00 |
| 359 | PREGO 22 X 42 | 100 | KG | 14,50 | 1.450,00 |
| 360 | PREGO 22 X 48 | 100 | KG | 14,50 | 1.450,0 |
| 361 | PREGO 24 X 60 | 200 | KG | 15,50 | 3.100,00 |
| 362 | PREGO 25 X 72 | 100 | KG | 15,50 | 1.550,00 |
| TOTAL: | | | | | 803.603,00 |

22.798.251/0001-04
J.L.B. MATERIAIS PARA CONSTRUÇÕES LTDA.
Av. Presidente Vargas 1209
Tel (43)3270-1248
Santa Cecília do Pavão - PR

Jose Henrique Mello Luz

NAIR SINGULANI & CIA LTDA

CNPJ: 07.912.142/0001-74



| ITEM | DESCRIÇÃO | QTD | UNID | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|--|-------|------|----------------|---------------|
| 1 | AREIA FINA | 300 | M3 | R\$ 68,12 | R\$ 20.437,20 |
| 2 | AREIA MEDIA | 200 | M3 | R\$ 87,59 | R\$ 17.517,60 |
| 3 | AREIA GROSSA | 200 | M3 | R\$ 102,19 | R\$ 20.437,20 |
| 4 | TIJOLO CERAMICA COMUM | 35000 | UNID | R\$ 0,39 | R\$ 13.624,80 |
| 5 | TIJOLO CERAMICO 6 FUROS | 50000 | UNID | R\$ 0,34 | R\$ 17.031,00 |
| 6 | ARGAMASSA 20 AC-I | 400 | SACO | R\$ 10,22 | R\$ 4.087,44 |
| 7 | ARGAMASSA 20 AC-II | 200 | SACO | R\$ 17,32 | R\$ 3.464,59 |
| 8 | ARGAMASSA 20 AC-III | 100 | SACO | R\$ 27,15 | R\$ 2.715,23 |
| 9 | CIMENTO COM 50 KG | 1200 | SACO | R\$ 23,36 | R\$ 28.028,16 |
| 10 | RIPÃO DE PINUS | 2000 | MT | R\$ 1,27 | R\$ 2.530,32 |
| 11 | CAIBRO DE PINUS 5,5 X 5 CM | 1000 | MT | R\$ 2,72 | R\$ 2.724,96 |
| 12 | VIGA DE PINUS 11 X 5,5 CM | 1000 | MT | R\$ 5,35 | R\$ 5.352,60 |
| 13 | CAIBRO DE EUCALIPTO 5,5 X 5,5 CM | 1000 | MT | R\$ 3,41 | R\$ 3.406,20 |
| 14 | VIGA DE EUCALIPTO 11 X 5,5 CM | 1000 | MT | R\$ 6,33 | R\$ 6.325,80 |
| 15 | CAIBRO DE CAMBARA 5,5 X 5,5 CM | 200 | MT | R\$ 6,33 | R\$ 1.265,16 |
| 16 | VIGA DE CAMBARA 11 X 5,5 CM | 200 | MT | R\$ 13,43 | R\$ 2.686,03 |
| 17 | ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 12 | 50 | ROLO | R\$ 15,08 | R\$ 754,23 |
| 18 | ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 14 | 50 | UNID | R\$ 16,35 | R\$ 817,49 |
| 19 | ARAME GALVANIZADO ROLO COM 1 KG NUMERO 16 | 50 | UNID | R\$ 19,37 | R\$ 968,33 |
| 20 | ARAME FARPADO COM 2 FIOS DE AÇO 16 C/ 400 MT | 5 | UNID | R\$ 388,31 | R\$ 1.941,53 |
| 21 | BROCA DE AÇO RAPIDO 2,5 MM | 10 | MT | R\$ 5,35 | R\$ 53,53 |
| 22 | BROCA DE AÇO RAPIDO 3,0 MM | 10 | UNID | R\$ 5,64 | R\$ 56,45 |
| 23 | BROCA DE AÇO RAPIDO 3,5 MM | 10 | UNID | R\$ 5,84 | R\$ 58,39 |
| 24 | BROCA DE AÇO RAPIDO 4,0 MM | 10 | UNID | R\$ 6,33 | R\$ 63,26 |
| 25 | BROCA DE AÇO RAPIDO 4,5 MM | 20 | UNID | R\$ 6,62 | R\$ 132,36 |
| 26 | BROCA DE AÇO RAPIDO 5,0 MM | 10 | UNID | R\$ 7,01 | R\$ 70,07 |
| 27 | BROCA DE AÇO RAPIDO 5,5 MM | 10 | UNID | R\$ 7,59 | R\$ 75,91 |
| 28 | BROCA DE AÇO RAPIDO 6,0 MM | 50 | UNID | R\$ 8,56 | R\$ 428,21 |
| 29 | BROCA DE AÇO RAPIDO 6,5 MM | 10 | UNID | R\$ 8,56 | R\$ 85,64 |
| 30 | BROCA DE AÇO RAPIDO 7,0 MM | 10 | UNID | R\$ 8,76 | R\$ 87,59 |
| 31 | BROCA DE AÇO RAPIDO 8,0 MM | 50 | UNID | R\$ 11,48 | R\$ 574,19 |
| 32 | BROCA DE AÇO RAPIDO 9,0 MM | 10 | UNID | R\$ 14,40 | R\$ 144,03 |
| 33 | BROCA DE AÇO RAPIDO 10,0 MM | 30 | UNID | R\$ 18,39 | R\$ 551,80 |
| 34 | BROCA DE AÇO RAPIDO 12,0 MM | 10 | UNID | R\$ 25,11 | R\$ 251,09 |
| 35 | BROCA DE VIDEA 5,0 MM | 20 | UNID | R\$ 5,35 | R\$ 107,05 |
| 36 | BROCA DE VIDEA 6,0 MM | 50 | UNID | R\$ 6,33 | R\$ 316,29 |

| | | | | | | | |
|----|--|------|------|-----|--------|-----|----------|
| 37 | BROCA DE VIDEA 7,0 MM | 20 | UNID | R\$ | 7,30 | R\$ | |
| 38 | BROCA DE VIDEA 8,0 MM | 50 | UNID | R\$ | 10,51 | R\$ | |
| 39 | BROCA DE VIDEA 10,0 MM | 50 | UNID | R\$ | 15,08 | R\$ | |
| 40 | BROCA DE VIDEA 12,0 MM | 20 | UNID | R\$ | 19,27 | R\$ | |
| 41 | CAL HIDRATADO COM 20 KG | 500 | SACO | R\$ | 11,19 | R\$ | 5.595,90 |
| 42 | CHUVEIRO ELETRICO 220 VOLTS | 20 | UNID | R\$ | 56,45 | R\$ | 1.128,91 |
| 43 | CHUVEIRO ELETRICO 127 VOLTS | 20 | UNID | R\$ | 56,45 | R\$ | 1.128,91 |
| 44 | MARRETA DE AÇO FORJADO DE 2 KG COM CABO DE MADEIRA | 5 | UNID | R\$ | 46,71 | R\$ | 233,57 |
| 45 | MARRETA DE AÇO FORJADO DE 5 KG COM CABO DE MADEIRA | 5 | UNID | R\$ | 79,80 | R\$ | 399,01 |
| 46 | MARRETA COM CABO 1,5 KG | 10 | UNID | R\$ | 37,95 | R\$ | 379,55 |
| 47 | MARRETA COM CABO 500 GR | 5 | UNID | R\$ | 21,41 | R\$ | 107,05 |
| 48 | MOLDURA P/ FORRO PVC | 1000 | MT | R\$ | 3,50 | R\$ | 3.503,52 |
| 49 | POSTE 75 KG | 20 | UNID | R\$ | 253,03 | R\$ | 5.060,64 |
| 50 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 250 LT | 10 | UNID | R\$ | 136,25 | R\$ | 1.362,48 |
| 51 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 310 LT | 10 | UNID | R\$ | 163,50 | R\$ | 1.634,98 |
| 52 | CAIXA D'AGUA POLIETILENO 500 LT | 20 | UNID | R\$ | 214,10 | R\$ | 4.282,08 |
| 53 | CAIXA GORDURA PVC 250 MM SAIDA 75 MM | 50 | UNID | R\$ | 40,87 | R\$ | 2.043,72 |
| 54 | 1/2 CANA PINUS | 500 | MT | R\$ | 1,27 | R\$ | 632,58 |
| 55 | EMENDA P/ FORRO PVC | 200 | MT | R\$ | 4,48 | R\$ | 895,34 |
| 56 | PERFIL TIPO U PVC | 200 | MT | R\$ | 2,72 | R\$ | 544,99 |
| 57 | CAL FINO 18 KG | 100 | UNID | R\$ | 12,46 | R\$ | 1.245,70 |
| 58 | CAL PINTURA 8 KG | 400 | UNID | R\$ | 9,25 | R\$ | 3.698,16 |
| 59 | CAL VIRGEM 20 KG | 800 | UNID | R\$ | 9,25 | R\$ | 7.396,32 |
| 60 | CANO PVC ESGOTO 200 MM | 10 | UNID | R\$ | 225,78 | R\$ | 2.257,82 |
| 61 | CANO PVC ESGOTO 150 MM | 20 | UNID | R\$ | 163,50 | R\$ | 3.269,95 |
| 62 | CANO PVC ESGOTO 100 MM | 200 | UNID | R\$ | 46,71 | R\$ | 9.342,72 |
| 63 | CANO PVC ESGOTO 50 MM | 100 | UNID | R\$ | 22,87 | R\$ | 2.287,02 |
| 64 | CANO PVC ESGOTO 40 MM | 100 | UNID | R\$ | 16,06 | R\$ | 1.605,78 |
| 65 | CANO PVC HIDRAULICO 20 MM | 100 | UNID | R\$ | 11,48 | R\$ | 1.148,38 |
| 66 | CANO PVC HIDRAULICO 25 MM | 100 | UNID | R\$ | 15,08 | R\$ | 1.508,46 |
| 67 | CANO PVC HIDRAULICO 50 MM | 30 | UNID | R\$ | 48,47 | R\$ | 1.453,96 |
| 68 | CANO PVC HIDRAULICO 32 MM | 30 | UNID | R\$ | 32,89 | R\$ | 986,82 |
| 69 | CANTO S/ MOLDURA PVC EXTERNO | 100 | UNID | R\$ | 2,43 | R\$ | 243,30 |
| 70 | CANTO S/ MOLDURA PVC INTERNO | 100 | UNID | R\$ | 2,43 | R\$ | 243,30 |
| 71 | EMENDA P/ MOLDURA PVC | 50 | UNID | R\$ | 2,43 | R\$ | 121,65 |
| 72 | CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT | 10 | UNID | R\$ | 62,28 | R\$ | 622,85 |
| 73 | CAVADEIRA RETA COM CABO DE FERRO | 10 | UNID | R\$ | 57,42 | R\$ | 574,19 |
| 74 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 1/4X0,07X0,14 | 100 | UNID | R\$ | 60,34 | R\$ | 6.033,84 |
| 75 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 1/4X0,07X0,17 | 100 | UNID | R\$ | 60,34 | R\$ | 6.033,84 |
| 76 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 3/8X0,07X0,14 | 30 | UNID | R\$ | 126,52 | R\$ | 3.795,48 |
| 77 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 3/8X0,07X0,17 | 30 | UNID | R\$ | 126,52 | R\$ | 3.795,48 |
| 78 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 5/16X0,07X0,14 | 100 | UNID | R\$ | 70,07 | R\$ | 7.007,04 |



| | | | | | | | |
|-----|---|------|------|-----|--------|-----|----------|
| 79 | COLUNA DE FERRO ARMADO 6 MT 5/16X0,07X0,17 | 100 | UNID | R\$ | 70,07 | R\$ | 7.007,04 |
| 80 | CONJUNTO SANITARIO DE LOUÇA 3 PEÇAS | 20 | UNID | R\$ | 272,50 | R\$ | 5.449,92 |
| 81 | CORRENTE GALVANIZADO 5MM ELO CURTO POR MT | 80 | MT | R\$ | 15,38 | R\$ | 1.230,17 |
| 82 | DISCO DE CORTE 12" | 50 | UNID | R\$ | 19,27 | R\$ | 963,47 |
| 83 | DISCO DIAMANTADO PARA PISO CERAMICA | 50 | UNID | R\$ | 24,14 | R\$ | 1.206,77 |
| 84 | FORRO CEDRILHO DIVERSOS COMPRIMENTOS | 100 | M2 | R\$ | 46,71 | R\$ | 4.671,36 |
| 85 | FORRO PINUS PAULISTA C/ 2,5 METROS | 400 | M2 | R\$ | 12,46 | R\$ | 4.982,78 |
| 86 | FORRO PINUS PAULISTA C/ 3 METROS | 400 | M2 | R\$ | 12,46 | R\$ | 4.982,78 |
| 87 | FORRO PVC 0,20X3 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 88 | FORRO PVC 0,20X3,5 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 89 | FORRO PVC 0,20X4 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 90 | FORRO PVC 0,20X5 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 91 | FORRO PVC 0,20X6 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 92 | FORRO PVC 0,20X7 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 93 | FORRO PVC 0,20X8 METROS | 400 | M2 | R\$ | 13,43 | R\$ | 5.372,06 |
| 94 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1" MT | 300 | MT | R\$ | 1,85 | R\$ | 554,72 |
| 95 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1.1/2" MT | 250 | MT | R\$ | 4,09 | R\$ | 1.021,86 |
| 96 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1.1/4" MT | 250 | MT | R\$ | 3,50 | R\$ | 875,88 |
| 97 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 1/2" MT | 500 | MT | R\$ | 1,07 | R\$ | 535,26 |
| 98 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 3/4" MT | 500 | MT | R\$ | 1,27 | R\$ | 632,58 |
| 99 | MANGUEIRA IRRIGAÇÃO 2" MT | 200 | MT | R\$ | 5,35 | R\$ | 1.070,52 |
| 100 | MANGUEIRA SILICONADA JARDIM REFORÇADA 2,5X1/2 | 300 | MT | R\$ | 3,70 | R\$ | 1.109,45 |
| 101 | MOLDURA 1/2 CANA PVC | 1000 | MT | R\$ | 3,50 | R\$ | 3.503,52 |
| 102 | PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM | 500 | UNID | R\$ | 1,17 | R\$ | 583,92 |
| 103 | PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM | 500 | UNID | R\$ | 1,85 | R\$ | 924,54 |
| 104 | PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,60 | 10 | UNID | R\$ | 214,10 | R\$ | 2.141,04 |
| 105 | PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,70 | 10 | UNID | R\$ | 214,10 | R\$ | 2.141,04 |
| 106 | PORTA ALMOFADA MADEIRA DE CEDRILHO MACIÇO 2,10X0,80 | 10 | UNID | R\$ | 214,10 | R\$ | 2.141,04 |
| 107 | PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 60 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 108 | PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 60 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 109 | PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 70 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 110 | PORTA CHAPA FECHADA EM AÇO 70 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 111 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 60 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 112 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 60 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 113 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 70 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 114 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 70 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 115 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 80 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 116 | PORTA CHAPA MISTA EM AÇO 80 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 249,14 | R\$ | 2.491,39 |
| 117 | PORTA CHAPA POSTIGO COM GRADE 80 CM LADO DIREITO | 10 | UNID | R\$ | 311,42 | R\$ | 3.114,24 |
| 118 | PORTA CHAPA POSTIGO COM GRADE 80 CM LADO ESQUERDO | 10 | UNID | R\$ | 311,42 | R\$ | 3.114,24 |
| 119 | PORTA IMBUÍJA ENCABEÇADA 1,00X2,10 | 10 | UNID | R\$ | 155,71 | R\$ | 1.557,12 |
| 120 | PORTA LISA PINUS 0,60X2,10 | 20 | UNID | R\$ | 70,07 | R\$ | 1.401,41 |

